
6112 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Jeg vil gerne give udtryk for, at jeg er helt 
enig med spørgeren i, at det er uhyre vigtigt, at 
adoptivforældre fortæller deres barn, at det er 
adopteret. Det er imidlertid min opfattelse, at 
dette hensyn bedst varetages ved oplysning og 
rådgivning. Det er da også Justitsministeriets 
indtryk, at langt de fleste adoptivforældre i dag 
fortæller deres børn, at de er adopteret. 

Jeg har på denne baggrund ikke planer om 
at ændre reglerne. Det er i den forbindelse også 
vigtigt at være opmærksom på, at en egentlig 
pligt for adoptivforældrene til at informere bar- 
net om, at det er adopteret, ville kunne være 
vanskelig at håndhæve. 

Spm. nr. S 1876 

Til fødevareministeren (6/2 03) af: 
Kristen Touborg (SF): 
»Vil ministeren kommentere beskyldningerne i 
Peter Sand Mortensens åbne brev til ministeren 
om, at ministeren har foræret hele den danske 
sildekvote i Nordsøen til 138 navngivne kutter- 
ejere, og at en ganske betydelig andel går til ju- 
stitsminister Lene Espersens familie, og har mi- 
nisteren over for Kommissionen skriftligt med- 
delt, at den danske regering ikke vil bruge de so- 
ciale og økonomiske muligheder, Kommissio- 
nen stiller til rådighed?« 

Begrundelse 

Der henvises til åbent brev fra Peter Sand Mor- 
tensen, afdelingsformand for SiD-Hanstholm, 
der bl. a. kan læses på SiD's hjemmeside, hvoraf 
det bl.a. fremgår, at »ganske få dage forud for 
indgåelsen af fiskerireformen havde ministeren 
foræret hele den danske sildekvote i Nordsøen 
til 138 navngivne kutterejere i de næste 5 eller 8 
år«, og »kendsgerningen er, at ingen ud over de 
138 nævnte kan rigge om til sildefiskeri«, og 
»dernæst siger ministeren til medierne, at hun 
har over 200 millioner kr. til at afbøde de be- 
skæftigelsesmæssige og økonomiske konse- 
kvenser af fiskerireformen, selv om ministeren 
i efteråret efter en forespørgsel fra Kommissio- 
nen skriftligt meddelte Kommissionen, at den 
danske regering ikke ville bruge de sociale og 
økonomiske muligheder Kommissionen stiller 

til rådighed, netop til at imødegå arbejdsløshed 
på grund af fiskerireformen«. 

Svar (19/2 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Pr. 1. januar 2003 er der gennemført en ny for- 
valtningsordning for det danske sildefiskeri 
bortset fra Østersøen og bagatelfiskeri, således 
at dette fiskeri fremover skal foregå med indivi- 
duelle overdragelige kvoteandele. Ordningen er 
udformet i overensstemmelse med Folketingets 
Vedtagelse nr. V 117 af 17. maj 2001. 

Tildelingen af de individuelle overdragelige 
kvoteandele foretages på objektivt grundlag 
blandt de fartøjer, som tidligere har drevet silde- 
fiskeri i de pågældende farvandsområder. Der er 
tale om knap 140 fartøjer, som årligt har fået til- 
delt årsmængder af sild eller har fisket med ra- 
tionstilladelse. Det enkelte fartøjs andel bereg- 
nes ud fra størrelsen af fartøjets tidligere fiskeri, 
dog med reduktion, hvis ikke mindst 90 % af 
fangstmængden har været afsat til konsuman- 
vendelse. Kun 111 af de berettigede fartøjer har 
indtil videre ønsket at deltage i ordningen. 

Tildelingen af de overdragelige kvoteandele 
er ved at blive tilendebragt i Fiskeridirektoratet. 
Det endelige resultat forventes at blive Offentlig- 
gjort på direktoratets hjemmeside i løbet af 2-3 
uger. 

Da tildelingen finder sted på objektivt grund- 
lag, finder jeg ikke anledning til at kommentere 
tildelingen til enkeltpersoner. 

For så vidt angår oplysningen om at Regerin- 
gen ikke vil bruge de sociale og økonomiske 
muligheder, som Kommissionen har stillet til 
rådighed for Danmark, skal jeg oplyse, at Føde- 
vareministeriet i 2003 råder over en national be- 
villing på ca. 106 mio. kr. til strukturforanstalt- 
ninger inden for fiskerisektoren (FIUF-ordnin- 
gen) inklusive overførte midler fra 2002. EU vil 
matche med et finansielt bidrag, hvis størrelse 
afhænger af bevillingens fordeling på de forskel- 
lige støtteområder. Anvendes midlerne eksem- 
pelvis til ophugning af fiskerfartøjer er EU med- 
finansieringen 50%. Anvendelsen af midlerne 
vil ske under hensyn til udviklingen i fiskerisek- 
toren i 2003 og efter rådgivning fra fiskerisekto- 
ren, hvor spørgsmålet forventes behandlet første 
gang 21. februar 2003 på et møde i Overvåg- 
ningsudvalget for FIUF-ordningen. 

Det er således ikke korrekt, at Danmark ikke 
vil udnytte de økonomiske muligheder, som 


